
UCHWAŁA NR II/14/2018
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH

z dnia 12 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym, zasad ich przyznawania oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych należnych radnym Rady Miejskiej w Kisielicach

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) w związku z § 3 ust. 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym 
gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Kisielicach przysługują diety za udział w pracach Rady lub  
komisji Rady, której radny jest członkiem, w formie zryczałtowanej, w wysokości procentowo 
określonej w odniesieniu do maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca 
zgodnie z obowiązującym przepisami prawnymi (wysokość diet nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe) i z uwzględnieniem liczby mieszkańców gminy.

2. W zależności od funkcji pełnionej przez radnego dieta, o której mowa w ust. 1 wynosi:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - 50 % maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy miesięcznie;

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 34% maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy miesięcznie;

3) Przewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej - 34% maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy miesięcznie;

4) radni Rady Miejskiej nie pełniący funkcji, o których mowa w pkt 1-3 - 28,5 % maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy miesięcznie.

3. Diety ustalone zgodnie z ust. 1-2 w obecnej nie będą kadencji rad gmin waloryzowane.

4. Radnemu przysługuje prawo do jednej zryczałtowanej diety bez względu na ilość funkcji 
sprawowanych w Radzie Miejskiej w Kisielicach.

§ 2. 1. Miesięczna dieta, o której mowa w § 1 podlega pomniejszeniu (potrąceniu) za każdą 
nieobecność radnego w obradach sesji Rady lub na posiedzeniu komisji Rady według następujących 
proporcji :

1) na sesji Rady Miejskiej - o 15%;

2) na posiedzeniu stałej komisji Rady Miejskiej - o 15%

2. W przypadku zbiegu w tym samym dniu terminu sesji Rady i posiedzenia komisji Rady, której 
radny jest członkiem, miesięczną dietę pomniejsza się za jedną nieobecność.

3. W przypadku, gdy radny jest członkiem więcej niż jednej komisji, miesięczną dietę pomniejsza 
się, gdy radny nie uczestniczył we wszystkich posiedzeniach komisji.

4. Przewodniczący Rady oraz Przewodniczący komisji lub osoba w zastępstwie prowadząca sesję 
lub posiedzenie mogą zarządzić pomniejszenie miesięcznej diety o procent, o którym mowa 
w § 2 ust. 1, w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na części sesji lub posiedzenia.

§ 3. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w przypadku wyjazdów poza 
teren gminy w celu wykonania zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu 
radnego, określonego przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kisielicach. 

Id: 129323E8-AC4B-42AD-9D88-DB3D85480A4E. Podpisany Strona 1



2. Zwrot kosztów, o którym mowa w ust. 1, odbywa się na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
z 2000 r. Nr 66, poz. 800).

3. W stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kisielicach czynności związane 
z poleceniem wyjazdu służbowego dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr II/8/2014 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 10 grudnia 2014 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym, zasad ich przyznawania oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych należnych radnym Rady Miejskiej w Kisielicach.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym jej uregulowania stosuje się do okresu 
 kadencji rad gmin 2018-2023.

Id: 129323E8-AC4B-42AD-9D88-DB3D85480A4E. Podpisany Strona 2




